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EMMY NOETHER 
          

 

BEN KİMİM?   

Amalie Emmy Noether, çığır açıcı katkılarıyla 

bilinen bir . 23 Mart 1882’de Almanya’da doğdu. Babası Erlangen 

Üniversitesi’nde matematik profesörüydü. O tarihte kızların üniversiteye girmesine izin 

verilmiyordu. Emmy 1900 yılında İngilizce ve Fransızca öğretmenliği sertifikası aldı fakat 

öğretmenlik yapmak yerine üniversite eğitimi peşinde koştu.   

Dersleri dışardan takip ederek 1903’te Göttingen Üniversitesi’ne girdi. 

Nihayet üniversite kadınların kayıt yaptırmasına izin verince 1904’te 

Erlangen’e geri döndü ve matematik doktorasını 1907’de aldı.   

1915’te Göttingen Matematik Enstitüsü’ne katıldı; Felix Klein ve David Hilbert’le birlikte 

Albert Einstein’ın genel görelilik teorisi üzerine çalışmaya başladılar. 

 Biri halen 

“Noether Teoremi” olarak biliniyor. 

1920’ler boyunca Noether soyut cebir, grup teorisi, halka teorisi, grup 

temsilleri ve sayılar teorisi alanlarında kurucu çalışmalar yaptı.  

1928-29’da Moskova Üniversitesi’nde misafir profesör oldu. 1930’da 

Frankfurt’ta ders verdi. 1932’de Zürih’teki Uluslararası Matematik 

Kongresi’nde konferans verip aynı yıl . 

  Ne yazık ki Nisan 1933’te Nazi hükümeti ders vermesini engelledi. Almanya’da kalması çok 

tehlikeli bir hal alınca Eylül’de ABD’de Bryn Mawr kolejinde ve Princeton’da misafir 

profesörlüğü kabul etti.  

14 Nisan 1935’te rahim tümörü nedeniyle geçirdiği operasyon sonrası enfeksiyon hastalığı 

nedeniyle hayatını kaybetti. 
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MATEMATİK BENİM İŞİM  

 

NOETHER TEOREMİ 
 

Emmy Noether hem saf hem de uygulamalı matematiğe temel katkılar 

sağladı. En önemli başarısı Noether teoremi olarak kabul edilmektedir. 

Simetriler, çeşitli değişim ya da dönüşümlerin etkisi altındaki dünyanın 

değişmeden kalan ögeleridir. İlk bakışta bunun fizikle hiçbir ilgisi yokmuş 

gibi görünür ama tam tersidir. Çünkü Noether’in keşfine göre, fizik yasaları 

simetriden doğmuştur. 

 

      

Örneğin, bir deneyi ister bugün ister önümüzdeki hafta yapın, her şeyin 

aynı olması koşuluyla aynı sonucu alırsınız. Bu, zaman-öteleme simetrisi, 

fizikteki . Bu enerjinin sıfırdan 

yaratılıp yok edilemeyeceğini, ancak bir biçimden diğerine 

dönüşebileceğini söyleyen enerjinin korunumu yasasıdır.  
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NOETHER HALKALARI 
  1921’de, resmi öğretim görevlisi olduktan sadece iki yıl sonra, 

Noether, matematikçilerin bugün bile hala üzerinde kafa yorduğu 

modern cebirin gelişimi üzerinde büyük bir etkisi olan bir makale 

yayınladı. Halka teorisi, halka adı verilen matematiksel nesnelerin 

incelenmesidir. Adına rağmen, bu halkaların daire veya halka şekl indeki 

nesnelerle ilgisi yoktur. 

Halkalar temel soyut cebirsel yapılardır. Halkalar ile ilgili en basit örnek 

tamsayılardır. 0, 1, 2, 3, -1, -2, -3 vb. gibi sayılardan oluşan tamsayılar 

kümesi bir halkadır çünkü iki tam sayıyı toplar, çıkarır veya çarparsanız, 

her zaman başka bir tam sayı elde edersiniz. 

 Bir halka sayılardan, fonksiyonlardan, 

matrislerden, polinomlardan veya diğer soyut nesnelerden oluşabilir. 

Önemli olan bunları toplamanın, çıkarmanın ve çarpmanın bir yolu 

olduğunu gösterebilmektir. 

Noether, her seferinde bir halkaya odaklanmak yerine, tanımlanması 

kolay halkaların tümünün . Bu 

halkalara günümüzde Noether halkaları denir. Paylaştıkları yapı, onları 

inceleyen matematikçilere yol gösteren bir harita gibidir. 

Matematikçiler Noether’ın haritasını sadece halka teorisinde değil, sayı 

teorisi ve cebirsel geometri gibi diğer alanlarda da kullanır . 

   



10/D: Irmak Kesen-366 

             Seray Yücetin-544 

             Elif Kaynar-336 

             Gözde Sarıkaya-539 

 

 

 

 

Noether kısa süren hayatında matematiği ve fiziği derinden sarstı. 

Karşılaştığı tüm ayrımcılıklara rağmen öğretmeye ve öğrenmeye devam 

etti. Yüz yıl sonra, onun matematiksel dehası ve “kırılmaz iyimserliği” 

hayran olunması gereken niteliklerdir. 
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HYPATIA 

Hypatia, Yunan filozof, 

matematikçi ve 

astronomdur. 

İskenderiye 

Kütüphanesi'nde 

felsefe, matematik ve 

astronomi üzerine 

dersler vermiştir.  

Yeni Platonculuk 

öğretisine bağlı olan Hypatia, Atina Akademisi'nin Eudoxus'ün başını çektiği 

Matematik geleneğine üye idi. Hypatia doğayı; mantık, matematik ve deney ile 

açıklamaya çalıştı. Bir matematikçi, astronom ve filozof olan Hypatia, dönemin 

ünlü matematikçisi Theon'un kızıydı.  

Atina'da eğitimini aldıktan sonra 400 yılına doğru İskenderiye'ye döner ve 

İskenderiye Kütüphanesi'ndeki Platon Okulu'nda dersler vermeye başlar. 

Hypatia bu okulda, içerisinde Hristiyanlık, Paganizm ve Musevilik gibi birçok 

inanca sahip öğrencisine Platon ve Aristo'nun öğretilerini kazandırdı. Bu 

öğrencileri arasında ileride İskenderiye valisi olacak olan Orestes ve 

Ptolemais'in piskoposu olacak olan Synesius da vardı. 

Günümüze ulaşabilmiş 5. yy'dan kalma kaynaklar Hypatia'yı; Platon, Aristo 

ve Plotinus'un felsefelerinin öğreticisi olarak tanımlar. Fakat Kıptî Nikiû 

piskoposu İoannis'in yazdığı 7. yy'dan kalan "Vakainame" adlı eserde Hypatia 

için şunlar söylenmiştir: "Hypatia helenistik bir pagan idi. Her zaman büyüye, 

usturlaba ve müzik enstrümanlarına bağlı kalmıştı. Ayrıca insanları şeytanî 

hileler ile kandırmıştı." Fakat bütün Hristiyanlar, Nikiû piskoposu İoannis veya 

Hypatia'yı öldüren çete gibi Hypatia'ya karşı düşman değildiler. 

Hatta bazı Hristiyanlar, Hypatia'yı, erdem ve iffetin sembolü saymıştır. 

Hypatia, İskenderiye'ye Hristiyanlığın hakim olduğu son yıllarında Piskopos 

Cyril, Hypatia'yı hedef göstererek İncil'den yaptığı alıntılar ile halkı kışkırtmış ve 
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Hypatia, halk tarafından "dinsiz" ve "şeytan" olarak nitelendirilmiştir. Kısa bir 

süre içerisinde de Kıptî bir Hristiyan çetesi tarafından taşlanarak 

öldürülmüştür. 

 

 

SUZAN KAHRAMANER 
   Suzan Kahramaner, 21 Mayıs 1913 tarihinde 

İstanbul'un Üsküdar ilçesinde dünyaya gelmiştir. 

İlköğrenimini Moda Numüne İnas İlkokulu'nda 

bitirmiştir. Daha sonra Notre Dame de Sion'a kayıt 

yaptırmış ve Fransızca lisans derecesi elde 

etmiştir. Suzan Kahramaner, üniversite reformu 

sonrasında Darülfünun'a yani İstanbul 

Üniversitesi'ne girmiştir. 

Burada matematik ve fizik alanlarında eğitim görmüştür. 1933 yılında iktidara 

gelen Adolf Hitler iktidarından kaçan Alman bilim insanları üniversitede 

ağırlanırken ve Kahramaner Prof. Dr. Ali Yar, Prof. Dr. Kerim Erim, Prof. 

Dr. Richard Von Mises, Prof. Dr. Hilda Geiringer ve Prof. Dr. William Prager gibi 

tanınan matematikçilerden dersler almıştır. 1939 yılında matematik ve astronomi 

bölümünden mezun olan Suzan Kahramaner, bir süre Çamlıca Kız Lisesi'nde asistan 

öğretmen olarak görev yapmıştır. 1943 yılında doktora eğitimine başladı ve 

kendisinin doktora danışmanı Türkiye'nin doktora derecesine sahip ilk matematikçisi 

olan Kerim Erim'di. Doktora konusu da "KARMAŞIK SAYILAR TEORİSİNDE KATSAYI 

PROBLEMLERİ" üzerineydi. 

 

   1943'lü yıllarda İstanbul Üniversitesi'nin matematik bölümünde Analiz I ve Analiz 

II dersleri asistanı olarak görev yapmıştır. 1957 yılının kasım ayında bilimsel 

araştırmalarda bulunmak üzere  Zürih'e gitmiş ve aynı yılın Ağustos 

ayında  Edinburgh'da gerçekleşen Uluslararası Matematikçiler Kongresi'ne 

katılmıştır. 1958 yılında İstanbul Üniversitesi'ne geri dönen Suzan Kahramaner, 1959 

SONBAHARINDA NATO BURSU KAZANMIŞ VE 1959-1960 YILLARI ARASINDA ZÜRİH 

ÜNİVERSİTESİ'NDE  GÖREV YAPMIŞTIR. 
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1962 yılına gelindiğinde Stockholm'de gerçekleşen Uluslararası Matematikçiler 

Kongresi'ne katılım göstererek yıl içinde, eylül ve ekim aylarında Helsinki 

Üniversitesi ve Zürih Üniversitesi'nde araştırmalarda bulunmuştur. Benzer 

kongrelerden birine de 1966'da Rusya'da katılmıştır. Sonrasında profesörlük tezi için 

yurt dışındaki araştırmalarına devam etmiş ve 1968 YILINDA PROFESÖRLÜĞE YÜKSELMİŞTİR. 

Takip eden yıllarda Londra, Paris, Zürih ve Nice gibi şehirlerde bilimsel 

faaliyetlerde bulunmuştur. ROMANYA, YUGOSLAVYA, YUNANİSTAN, BULGARİSTAN VE TÜRKİYE  GİBİ 

ÜLKELERİN KATILIMIYLA GERÇEKLEŞEN BALKAN MATEMATİKÇİLER BİRLİĞİ'NİN KURULUŞUNA KATKIDA 

BULUNAN İSİMLERDEN BİRİ OLMUŞTUR. AYNI ZAMANDA BALKAN MATEMATİKÇİLER BİRLİĞİ'NİN BİR 

ÜYESİYDİ.   

 

   1978 yılı sonrasında bir yıl İstanbul Üniversitesi Matematik Bölümü Başkanlığı 

görevinde bulunan Suzan Kahramaner, 40 yıllık akademik kariyeri sonrasında yaş 

haddi nedeniyle emekli olmuştur. 22 Şubat 2006 tarihinde hayatını kaybeden Suzan 

Kahramaner, 2013 yılında Işık Üniversitesi'nde düzenlenen bir sempozyumla 

anılmıştır. 

 

PROF. DR. FERYAL ÖZEL 
Hepimizin ismini bilmemiz gereken bir diğer 

ünlü Türk kadın matematikçi Prof. Dr. Feryal 

Özel.  Aslında alanı astrofizik olsa da 

matematik tarihinde de çok önemli 

girişimlerde bulunan Feryal Özel Üsküdar 

Amerikan Lisesi’nden mezun olduktan sonra 

1996 yılında Columbia Üniversitesi’nde Fizik 

ve Uygulamalı Matematik eğitimini okul 

birinciliği ve “Yüksek Onur Derecesi” ile 
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tamamlamıştır. Ardından, 1997’de Kopenhag “Niels Bohr Institute” de fizik 

üzerine yüksek lisansını bitirmiştir. 

 

   2002 yılında da Harvard 

Üniversitesinde astrofizik üzerine 

doktorasını tamamlayan Özel, 

adının ilk kez 2003 yılında dünyanın 

en tanınmış bilim insanları ile 

birlikte “Büyük Fikirler” listesine 

alınmasıyla tanındı. 2002 yılında 

NASA İleri Araştırmalar 

Enstitüsünde görev yaptı. 

    2005’te profesör olan Feryal Özel, 

halen Arizona Üniversitesinde 

çalışmalarını sürdürmektedir. 

 

 

2019 yılının Nisan ayında; bilim insanları 

uzun süren çalışmaların ardından bugüne 

kadar çekilen ilk kara delik fotoğrafını 

bizler ile paylaşmıştı. İlk kez doğrudan 

görüntülemeyi başaran ekipte 200 bilim 

insanı bulunuyordu. Feryal Özel, birçok bilim 

insanının yer aldığı bu ekipte tek Türk 

olarak ‘Modelleme ve Analiz Çalışma 

Grubu’nu yönetti 



 



 



 


